
 
 

Vesmír Říčany, z. s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

 



 
 

Obsah 
 
1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s. .............................................................................. 3 

2. Granty a dotace ................................................................................................................... 4 

3. Aktivity v roce 2023 ........................................................................................................... 5 

4. Poděkování sponzorům ...................................................................................................... 7 

5. Kontaktní údaje .................................................................................................................. 8 

6. Závěr ................................................................................................................................... 9 

7. Obrazová příloha .............................................................................................................. 10 

 

 



3 
 

1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s. 

Posláním spolku Vesmír Říčany je tvorba a realizace volnočasových aktivit pro děti a mládež. 

Všichni členové zde pracují bez nároku na finanční odměnu. 

Stěžejní akcí organizovanou spolkem je letní stanový tábor. Jedná se o třináctidenní pobyt 

v nedotčené přírodě CHKO Lužické hory. Naší snahou je zprostředkovat dětem život v přírodě, 

bez podpory techniky současné civilizace a pomoci rodičů, což pro mnohé z nich znamená 

první velký krok v rozvoji samostatnosti. Hravou formou vedeme děti k všestrannému rozvoji 

jejich osobnosti. Posilujeme jejich vztah k přírodě a učíme je základy přežití v ní. Upevňujeme 

jejich pracovní návyky, vedeme je k poznávání a chápání rozdílů mezi lidmi a tolerantnímu 

chování k sobě navzájem. V neposlední řadě rozvíjíme jejich vztah k samostatnému 

a sebevědomému vystupování a respektujícímu jednání s ostatními členy tábora. Děti zde 

navazují nová přátelství, která leckdy přetrvají roky. Z některých účastníků se stávají 

praktikanti, později táboroví vedoucí, a tak vzniká důležitá kontinuita, díky níž tábor přetrval 

v dobré kondici více než 45 let.  

Naší druhou velkou akcí, kterou pořádáme více než 10 let, je dětský den na Marvánku. 

Připravujeme soutěže a doprovodný program pro děti od 2 do 14 let. Dáváme tak možnost 

rodinám z Říčan a okolí aktivně trávit čas se svými dětmi.   

Naší snahou je zprostředkovat pěkné zážitky všem dětem bez rozdílu sociálního zázemí. 

Každoročně se tak pobytu na táboře účastní i několik dětí, které navrhuje odbor sociálních věcí 

a zdravotnictví MÚ Říčany. Tyto děti mají tábor za velmi zvýhodněnou cenu. Program 

dětského dne je pak zcela zdarma (vstupné je pouze dobrovolné), tudíž je dostupný pro všechny 

děti bez ohledu na finanční možnosti jejich rodiny. 

Ke dni 31. 12. 2023 má Vesmír Říčany z. s. 29 členů.  



4 
 

2. Granty a dotace 

V roce 2023 jsme žádali o dotaci od města Říčany na akci Pořádání dětského dne na Marvánku 

ve výši 20.000, - Kč, kterou jsme také obdrželi. Finance byly použity na úspěšnou realizaci 

projektu a následně bylo městu Říčany předloženo vyúčtování.  

Jiné dotace v roce 2023 čerpány nebyly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

3. Aktivity v roce 2023 

Tento rok se podařilo realizovat všechny aktivity a akce, které jsme si naplánovali.  

V první polovině roku jsme intenzivně připravovali celotáborovou hru na téma českého 

středověku. Přípravou programu byli primárně pověřeni Václav Skořepa a Anna Schäferová. 

Uskutečnilo se několik pracovních schůzek, na kterých vedoucí a praktikanti chystali hry, 

kostýmy a rekvizity. V rámci schůzek probíhaly teambuildingové aktivity a školení vedoucích 

a praktikantů. Také jsme rekonstruovali dámské kadibudky v místě tábora, ke kterým jsme 

přistavěli část pro personál kuchyně. 

V sobotu 27. května jsme uspořádali naši tradiční akci pro veřejnost – soutěžní odpoledne ke 

Dni dětí na Marvánku v Říčanech. Pod vedením Judity Stejskalové jsme připravili menší hry 

a soutěže pro děti napříč věkovými skupinami, s odměnami a opékáním buřtů. Akce se 

zúčastnilo cca 200 dětí a celkem cca 500 účastníků. 

V termínu od 2. do 15. července se uskutečnila naše hlavní akce – stanový tábor v Lužických 

horách. Poznamenáni všeobecným zdražením potravin a pohonných hmot jsme museli 

přizpůsobit cenu tábora. V čele s hlavním vedoucím Jakubem Gregorem byl dosavadní kolektiv 

vedoucích doplněn o nové praktikanty. V rámci celotáborové hry se děti přenesly do Českého 

království za vlády Václava III. z rodu Přemyslovců, kde sloužily jako poddaní šlechtickým 

rodům. Během prvního týdne zažívaly slasti a strasti života ve středověku – bojovaly se 

sousedními panovníky, razily stříbrné pražské groše nebo se zúčastnily bohoslužby. Podle 

úspěchu ve hrách získaly pro svůj rod groše a území, která jim dále vydělávala, a zvyšovaly tak 

prestiž svého rodu. Zároveň získávaly body i pro sebe, aby mohly být postupně pasovány do 

hodnosti pážete, panoše a rytíře. V polovině tábora došlo k tragédii, když byl král zabit. 

Následně mor a chaos plundrovaly království a kdekdo dostal zálusk na českou korunu. Aby ji 

nezískal Němec nebo zlotřilý markrabě, rozhodly se děti, že získají český trůn pro šlechtice 

nebo šlechtičnu, kterým sloužily. V druhém týdnu tedy bojovaly o posílení prestiže svého 

kandidáta. Nakonec díky své síle, chytrosti a smyslu pro diplomacii dosadily děti z rodu 

Harantů z Polžic na český trůn svou paní Juditu I., která nastolila vládu pořádku a spravedlnosti 

v Království českém. 

V sobotu 23. září jsme v Říčanech zorganizovali přátelský zápas v Gorce Morce.  

Jako každý rok jsme se zúčastnili Celostátní vzájemné výměny zkušeností (CVVZ), která se 

uskutečnila od 10. do 12. listopadu v Pohořelicích na Moravě. Jedná se o vzdělávací akci pro 



6 
 

jednotlivce a organizace pracující s dětmi, např. Pionýr, Skaut, Asociace TOM apod. Akce opět 

nabídla řadu poznatků a aktivit, které jsme si mohli vyzkoušet, abychom je použili při přípravě 

našeho letního tábora. 

A byli bychom špatný tým, kdybychom se nepodpořili i na takových akcích, jako jsou maturitní 

plesy našich mladých vedoucích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

4. Poděkování sponzorům 

Vzhledem k tomu, že spolek je složen z dobrovolníků a nemá žádné výdělečné aktivity, jsme 

závislí na finanční a materiální podpoře od dalších subjektů. Zejména město Říčany každoročně 

přispívá na pořádání Dětského dne na Marvánku. 

Velké díky patří dobrovolníkům, kteří aktivní účastí na přípravách a akcích přispívají 

k dobrému jménu spolku a pomáhají udržet organizaci v chodu. Velmi si jejich pomoci vážíme 

a věříme, že nám zachovají svou přízeň navzdory tomu, že činnost ve spolku je bez nároku na 

finanční odměnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

5. Kontaktní údaje 

Vesmír Říčany, z. s. 

Jiráskova 411, Říčany 251 01 

IČ: 266 49 195  

web: www.vesmir-ricany.cz 

e-mail: info@vesmir-ricany.cz  

https://www.facebook.com/groups/145211

692161827/; 

https://www.facebook.com/vesmir.ricany 

 

  

Kontaktní osoby:  

Ing. Ivo Jauris Bc. Jakub Gregor 

Jiráskova 411 U Zvoničky 26/4 

251 01 Říčany 251 01 Říčany Strašín 

tel. 724 776 077 tel. 728 320 669 

e-mail: ivo.jauris@gmail.com  e-mail: gregorjakub@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@vesmir-ricany.cz
https://www.facebook.com/groups/145211692161827/
https://www.facebook.com/groups/145211692161827/
mailto:gregorjakub@seznam.cz


9 
 

 

6. Závěr 

Děkujeme a velmi si vážíme všech, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na činnosti spolku, 

přípravě a chodu letního tábora a dalších aktivitách, které spolek organizoval nebo se do nich 

zapojil.  

 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2023 byla dána k připomínkám a ke schválení všem členům spolku. 

V Říčanech, dne 21. 1. 2024 

 

 

 

Ing. Ivo Jauris Šárka Skůpová Jakub Gregor 

předseda spolku člen rady člen rady  



10 
 

7. Obrazová příloha 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 4 Turnaj v Gorce Morce 

Obr. 1 Den dětí na Marvánku  

Obr. 2 Letní tábor 

Obr. 3 Letní tábor 


	1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s.
	2. Granty a dotace
	3. Aktivity v roce 2023
	4. Poděkování sponzorům
	5. Kontaktní údaje
	6. Závěr
	7. Obrazová příloha

